２えひめスポ協第97号
令和２年７月17日

加盟団体会長　様

公益財団法人愛媛県スポーツ協会
常務理事　　寺尾　和祝
（　公　印　省　略　）

「スポーツ活動継続サポート事業（スポーツ事業継続支援補助金）」
の公募開始について

平素より、本会のスポーツ振興に対し、格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、日本スポーツ協会では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により活動自粛を余儀なくされたスポーツ関係団体や個人事業主が実施する、感染対策をとりつつ活動の再開・継続に向けた積極的取組に対して、スポーツの振興に寄与することを目的として国庫補助事業が実施されます。
つきましては、今後対応が必要とされるガバナンス強化に関する取り組みなども事業の対象となるため、下記の内容をご確認頂き、標記事業の活用をご検討頂くとともに、関係団体等に対し、広く周知して頂きますようよろしくお願いいたします。
記
１．事業の事例　（１）スポーツ実施者、観客等の回復・開拓のための取組
　　　　　　　　　　　例）チラシの作成・配布、合宿・大会・イベント等の誘致及び開催など
		（２）スポーツ大会又は教室運営等の事業活動の継続や回復のための取組
　　　　　　　　　　　例）大会・練習など活動再開に向けたテストイベントの実施、選手のコンデションやトレーニング管理等に必要なソフトウェアの導入など
		（３）雇用契約の明文化等の経営・ガバナンスの近代化のための取組
　　　　　　　　　　　例）法人格取得のための専門家への相談・依頼、電子会計システムの構築、会計処理に関する講習会への参加など
		（４）上記（１）～（３）の取組と併せて行う新型コロナウイルス感染症拡大予防
ガイドラインに即した取組
　　　　　　　　　　　例）感染症対応の物品購入（サーモカメラ、非接触型検温器）など
２．募集期間	令和２年７月８日（水）～10月31日（土）
３．問合せ先	公益財団法人日本スポーツ協会　スポーツ事業継続支援補助金事務局
　　　　　　　　TEL　03‐6804‐2571
https://www.japan-sports.or.jp/tabid1281.html
　　　　　　　　E-mail　info-jspo-support@japan-sports.or.jp
４．その他	提出書類（申請書）の記入例を送付いたしますが、あくまでも参考であり、内容及び
金額等は例示ですので、各団体の内容で記入してください。
詳しい事業内容については、日本スポーツ協会のホームページにてご確認ください。
以上